附件1
广安市财政局

关于下达2023年省级财政民政事业补助资金的通知

：

根据《财政厅关于下达2023年省级财政民政事业补助资金的通知》（川财社〔2023〕26号），现下达2023年省级财政民政事业补助资金如数（已扣除提前下达部分，详见附件2）。有关事宜通知如下。

一、该项补助资金主要用于社区建设（城乡社区治理“创特色”工程、城乡社区综合服务能力提升、城乡社区综合服务设施建设）、殡葬服务设施体系建设（农村公益性节地生态安葬设施建设）、未成年人保护体系建设（基层未成年人保护阵地建设）和婚俗改革试点等支出。具体项目由市民政局根据省民政厅方案另行批复。其中，未成年人保护体系建设资金纳入2023年全省30件民生实事（支持建设20个基层未成年人保护阵地）筹资计划。

二、请加强管理，专款专用，严格按照相关政策规定，及时拨付到相关项目单位，加快预算执行进度。符合《政府采购法》规定条件的请按照政府采购有关规定执行。

三、该项补助资金，请按照《2023年政府收支分类科目》将一般公共预算资金收入列第1100248 项“社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”科目，支出列第208 类“社会保障和就业支出”相关科目；政府性基金收入列第1100406项“社会保障和就业”科目，支出列第2296002项“用于社会福利的彩票公益金支出”科目。

四、为进一步加强预算绩效管理，提高财政资金使用绩效，请按照《中共四川省委 四川省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》要求，在组织预算执行中对照《区域绩效目标表》（附件2）做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。同时，请参照市级做法，将绩效目标及时对下分解，做好本行政区域内预算绩效管理工作。